
Id: MOCGD-UJYXS-BWNJN-MRCJY-FPYJE. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/66/11
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM

z dnia 9 czerwca 2011 r.

w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Solec Kujawski oraz dalszego postępowania 
z nimi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2001 r., nr 142, poz. 1591 z późn. zm )1) oraz art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (tekst jedn. Dz. U. z 2003 r., Nr 106, poz. 1002 z późn. zm )2) w związku z § 2 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 
bezdomnych zwierząt (Dz.U. z 1998 r., Nr 116, poz. 753) 

Po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Bydgoszczy, po zasięgnięciu opinii Towarzystwa 
Pomocy Zwierzętom „ANIMALS” w Bydgoszczy 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM UCHWALA, CO NASTEPUJE 

§ 1. 1. Uchwała stanowi podstawę wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Solec Kujawski. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o bezdomnych zwierzętach należy przez to rozumieć zwierzęta bezdomne 
w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt , tj. zwierzęta domowe lub 
gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia 
ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

§ 2. 1. Na terenie Gminy Solec Kujawski wyłapywanie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i obejmuje 
teren całej Gminy Solec Kujawski. 

2. Wyłapywanie zwierząt odbywa się na podstawie zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, 
w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa. 

§ 3. Wyłapywania zwierząt dokonuje podmiot prowadzący działalność gospodarczą w tym zakresie, z którym 
Burmistrz Miasta i Gminy Solec Kujawski zawrze umowę na wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy 
Solec Kujawski. 

§ 4. 1. Wyłapane zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione do schroniska dla zwierząt. 

2. Zwierzęta są umieszczane i utrzymywane w schronisku dla zwierząt, zgodnie ze stosownym porozumieniem, 
zawieranym z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt. 

3. Przed umieszczeniem w schronisku dla bezdomnych zwierząt, wyłapane zwierzęta mogą być 
przetrzymywane w miejscu tymczasowego przetrzymywania ustalonego w umowie o której mowa w § 3. 

§ 5. Właściciel lub opiekun zwierzęcia pokrywa koszty związane z: 

1. Utrzymaniem zwierzęcia w schronisku w wysokości opłaty poniesionej przez Gminę Solec Kujawski 
wynikającej z obowiązującego cennika w schronisku, w przypadku odbioru zwierzęcia ze schroniska. 

2. Tymczasowym przetrzymaniem oraz ewentualnym leczeniem zwierzęcia, w przypadku odbioru zwierzęcia 
od przedsiębiorcy, o którym mowa w § 3. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXII/162/2000 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 8 grudnia 2000 r. 
w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie miasta i gminy Solec Kujawski. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec Kujawski. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni o dnia ogłoszenia. 



Id: MOCGD-UJYXS-BWNJN-MRCJY-FPYJE. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r., Nr 106, poz. 1002 z późn. 
zm.) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. 
Wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz rozstrzyganie o dalszym postępowaniu z nimi może odbywać się na mocy 
uchwały właściwej rady gminy podjętej po uzgodnieniu z powiatowym lekarzem weterynarii oraz po zasięgnięciu 
opinii upoważnionego przedstawiciela organizacji społecznej. W związku z powyższym w uchwale określone 
zostały zasady warunki wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz dalsze postępowanie z nimi. Wobec powyższego 
podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

1) Zmiana: Dz.U.2002.23.220, Dz.U.2002.62.585, Dz.U.2002.113.984, Dz.U.2002.214.1806, Dz.U.2003.80.717, 
Dz.U.2003.162.1568, Dz.U.2002.153.1271, Dz.U.2004.102.1055, Dz.U.2004.116.1203, Dz.U.2002.214.1806, 
Dz.U.2005.172.1441, Dz.U.2006.17.128, Dz.U.2005.175.1457, Dz.U.2006.181.1337, Dz.U.2007.48.327, 
Dz.U.2007.138.974, Dz.U.2007.173.1218, Dz.U.2008.180.1111, Dz.U.2008.223.1458, Dz.U.2009.52.420, 
Dz.U.2009.157.1241, Dz.U.2010.28.142, Dz.U.2010.28.146, Dz.U.2010.106.675, Dz.U.2010.40.230 

2) Zmiana: Dz.U.2004.69.625, Dz.U.2004.92.880, Dz.U.2004.96.95, Dz.U.2005.33.289, Dz.U.2005.175.1462, 
Dz.U.2006.249.1830, Dz.U.2006.249.1830, Dz.U.2008.199.1227, Dz.U.2009.18.97, Dz.U.2009.79.668, Dz.U.2009.92.753, 
Dz.U.2010.47.278, Dz.U.2009.79.668 


